1

                                   PORTARIA Nº 42,  DE  20  DE  MAIO  DE 2006

NOMEIA COORDENADOR EXECUTIVO

DA COODERNADORIA MUNICIPAL DE

DEFESA CIVIL

    O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, Senhor MAX JOEL RUSSI,

no uso de suas atribuições legais,

   CONSIDERANDO, o que consta no art. 7º da Lei Municipal n.º

919/03, que “Cria a Comissão de Defesa Civil do Município de Jaciara, Estado de

Mato Grosso”;

   CONSIDERANDO que o Coordenador Executivo da

Coordenadoria Municipal de Defesa Civil deverá ser um profissional experiente e com

reconhecida capacidade técnica, com livre acesso ao Prefeito, possuir grande

capacidade de articulação e delegação de competência para tomar decisões em

situação de crise.

   RESOLVE:

   NOMEAR, o servidor municipal Senhor ADHEMAR AUGUSTO DE

CASTRO MONTE, para exercer a função de Coordenador Executivo da Coordenadoria

Municipal de Defesa Civil do Município de Jaciara.

  REGISTRE-SE

   PUBLIQUE-SE

   CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

   EM       20       DE        MAIO   DE     2006

   MAX JOEL RUSSI

    Prefeito Municipal

   Registrada e publicada de conformidade com a legislação

vigente, com afixação nos lugares de costumes estabelecidos por Lei Municipal. Data

Supra.

   LEOPOLDO RODRIGUES DE MENDONÇA

            Secretário Munic. de Fazenda Gestão e Controle